



MAGNIFICAT

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

7 kwietnia 2024 - Niedziela Miłosierdzia Bożego

ANTYFONA NA WEJŚCIE (4 Ezd 2, 36-37)

Radujcie się i dziękujcie Bogu, * który was wezwał do królestwa niebieskiego. * Alleluja.

(Dz 4, 32-35)

Czytanie z Dziejów Apostolskich

Jeden duch i jedno serce ożywiały wszystkich, którzy uwierzyli. Żaden nie nazywał swoim tego, co posiadał, ale wszystko mieli wspólne. Apostołowie z wielką mocą świadczyli o zmartwychwstaniu Pana Jezusa, a wielka łaska spoczywała na wszystkich. Nikt z nich nie cierpiał niedostatku, bo właściciele pól albo domów sprzedawali je i przynosili pieniądze uzyskane ze sprzedaży, i składali je u stóp apostołów. Każdemu też rozdzielano według potrzeby.

(1 J 5, 1-6)

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Jana Apostoła

Najmilsi: Każdy, kto wierzy, że Jezus jest Mesjaszem, z Boga się narodził; i każdy miłujący Tego, który dał życie, miłuje również tego, kto życie od Niego otrzymał. Po tym poznajemy, że miłujemy dzieci Boże, gdy miłujemy Boga i wypełniamy Jego przykazania, albowiem miłość względem Boga polega na spełnianiu Jego przykazań, a przykazania Jego nie są ciężkie. Wszystko bowiem, co z Boga zrodzone, zwycięża świat; tym właśnie zwycięstwem, które zwyciężyło świat, jest nasza wiara. A któż zwycięża świat, jeśli nie ten, kto wierzy, że Jezus jest Synem Bożym? Jezus Chrystus jest Tym, który przyszedł przez wodę i krew, i Ducha, nie tylko w wodzie, lecz w wodzie i we krwi. Duch daje świadectwo, bo Duch jest prawdą.

(J 20, 19-31)

Ewangelia według Świętego Jana

Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali uczniowie, choć drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: «Pokój wam!» A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie, ujrawszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam». Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: «Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuszcicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane». Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didymos, nie był razem z nimi, kiedy przyszedł Jezus. Inni więc uczniowie mówili do niego: «Widzieliśmy Pana!» Ale on rzekł do nich: «Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śladu gwoździ i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i ręki mojej nie włożę w bok Jego, nie uwierzę». A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz domu i Tomasz z nimi, Jezus przyszedł, choć drzwi były zamknięte, stanął pośrodku i rzekł: «Pokój wam!» Następnie rzekł do Tomasza: «Podnieś tutaj swój palec i zobacz moje ręce. Podnieś rękę i włóż w mój bok, i nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym». Tomasz w odpowiedzi rzekł do Niego: «Pan mój i Bóg mój!» Powiedział mu Jezus: «Uwierzyłeś dlatego, że Mnie ujrzałeś? Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli». I wiele innych znaków, których nie zapisano w tej księdze, uczynił Jezus wobec uczniów. Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że Jezus jest Mesjaszem, Synem Bożym, i abyście wierząc, mieli życie w imię Jego.

wieczornej Mszy uwielbienie Jezusa.

Z racji przeżywanych w ostatnim czasie wielkich dni Wielkiego Tygodnia i oktawy wielkonocej jutro przypada przeniesiona z 25 marca uroczystość **Zwiastowania Pańskiego**. Jest to także Dzień Świętości Życia i Dzień Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. Podczas porannej i wieczornej Eucharystii będzie można zaangażować się w Dzieło Adopcji przez zobowiązanie, że podejmie się modlitwy w intencji nienarodzonego dziecka i jego rodziców.

We wtorek po wieczornej Mszy świętej wspólny **różaniec**.

W środę zapraszamy na Mszę świętą z Nowenną do MBNP o godz. 18.00.

Za tydzień kolejna Niedziela Biblijna, rozpoczynająca **Tydzień Biblijny**. To szczególne za-

prośenie do poznawania i rozważania słowa Bożego zapisanego na kartach Pisma Świętego.

Kurs **Pierwszej Pomocy Emocjonalnej**, odbędzie się w przyszłą niedzielę, 14 kwietnia o godz. 19.15 w grocie św. Michała Archaniola.

Przy kościele prowadzone są prace malarskie prosimy o ostrożność.

Kończy się oktawa najważniejszych świąt chrześcijańskich – świąt Zmartwychwstania Pańskiego. Wszystkim Parafianom, szczególnie tym, którzy w rozpoczynającym się tygodniu obchodzą swoje osobiste uroczystości, pragniemy przekazać słowa życzliwości, aby radość paschalna nieustannie trwała w Was, w Waszych rodzinach i domach.

Chrystus Zmartwychwstał. Alleluja! Prawdziwie Zmartwychwstał. Alleluja!

Intencje mszalne 8 - 14 kwietnia 2024

Poniedziałek, 8.04 - Uroczystość Zwiastowania

7:00 + Cecylia POWROŹNIK
(od Małgorzaty Letkiewicz)
18:00 + Władysława PIEKARZ
(od rodz. Żelawskich)

Wtorek, 9.04

7:00 + Cecylia POWROŹNIK
(od Małgorzaty Letkiewicz)
18:00 O Boże bł., opiekę MBNP i łaskę zdrowia dla Krystyny Lissowskiej

Środa, 10.04

6:30 JUTRZANIA
7:00 + Paweł TOMASIEWICZ
(od syna z rodziną)
18:00 Nowenna do MBNP

Czwartek, 11.04

7:00 + Cecylia POWROŹNIK
(od wnuka Tomasza z żoną)
18:00 + Jan NOWAK i syn Leszek w rocznicę odejścia do Pana

Piątek, 12.04

7:00 + Cecylia POWROŹNIK
(od córki Barbary)
18:00 Wypominkowa

Sobota, 13.04

7:00 + Cecylia POWROŹNIK (od córki Janiny)
18:00 + Andrzej TKACZYK w 1 r. śmierci

III Niedziela Wielkanocna, 14.04.2024

6:55 GODZINKI

7:30 + Franciszka, Wojciech i Urszula CZEPIEC
9:00 + Anna i Władysław BIALIK
10:30 O Boże bł. dla Róży z okazji 10 r. urodzin i potrzebne łaski dla rodzeństwa oraz opiekę MBNP dla rodziców: Karoliny i Mirosława w kolejną rocznicę ślubu
12:00 Za Parafian.
18:00 Rez.



Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy

ul. Hemara 1, 30-198 Kraków – Mydlniki, tel. **12 626 04 53** lub **729 491 093**

e-mail: parafia@mydlniki.diecezja.pl

→ Strona Parafii: mydlniki.diecezja.pl Strona Facebook: fb.com/parafiamydlniki

Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie

Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!

Zapraszamy do obserwowania strony parafii www.mydlniki.diecezja.pl

Niedzielne rozważanie

Krzysztof Wons SDS/Salwator, niedziela.pl

Przenieś się wyobraźnią do zamkniętej sali, w której przebywają wystraszeni apostołowie. Zobacz ich lęk i napięcie na twarzy. Bez Jezusa czują się kompletnie zagubieni. Nie mają pomysłu na swoje dalsze życie. Jakie negatywne przeżycia zamykają mnie na życie?

Zauważ, jak diametralnie zmienia się samopoczucie apostołów, kiedy stają pośród nich Jezus. Widzą Go żywego. Słyszą i odczuwają, jak wprowadza w nich pokój. Pokój Jezusa zabiera ich lęki i napełnia radością. Czują się na nowo posłani do świata.

Spróbuję nazwać po imieniu lęki, które najczęściej mi towarzyszą i odbierają radość życia. Powiem o nich Jezusowi. Poproszę z całą mocą wiary, aby je zabrał i wrócił mi pokój serca.

Pokój i radość są owocem bliskiej zażyłości z żywym Jezusem. Ilekroć trwam na osobistej

modlitwie, tylekroć Jezus mówi do mnie: „Pokój z Tobą”. Zaniedbując osobistą modlitwę, pozbawiam się Jego pokoju i narażam na zamknięcie się w lękach.

„Widzieliśmy Pana”. Świadectwo współuczniów jest dla Tomasza niewystarczające, aby uzdrowić jego brak wiary. Chce osobiście doświadczyć obecności Jezusa. Cierpi, gdyż nie może powiedzieć jak oni: „Widziałem Pana”! Osiem dni dojrzewa do spotkania z Jezusem.

Dojrzewanie do osobistego doświadczenia Boga wymaga czasu i duchowego wysiłku. Potrzebne jest głębokie pragnienie spotkania i „dotknięcia” Boga. Co mogę powiedzieć o poziomie moich duchowych pragnień? Czy jest we mnie głęboka tęsknota za Jezusem?

Odnówię w sobie pragnienie głębokiej zażyłości z Jezusem. Poproszę Jezusa, aby tchnął we mnie Ducha i uleczył moją niewiarę. Razem z Tomaszem będę powtarzał: „Pan mój i Bóg mój”.

nianach s. Faustyny jest aktualne, pokazują słowa z encykliki *Dives in misericordia*. Jan Paweł II pisze: „Umysłowość współczesna, może bardziej niż człowiek przeszłości, zdaje się sprzeciwiać Bogu miłosierdzia, a także dąży do tego, ażeby samą ideę miłosierdzia odsunąć na margines życia i odciąć od serca ludzkiego. Samo słowo i pojęcie »miłosierdzie« jakby przeszkadzało człowiekowi, który poprzez nieznaną przedtem rozwój nauki i techniki bardziej niż kiedykolwiek w dziejach stał się panem”.

Czasy dzisiejsze to czasy wolnego rynku i konkurencji. A więc słowem-wytrychem, tym, o co chodzi w życiu, staje się sukces, wygrana. Pochwała sukcesu naciera na nas z każdej strony, jest wszechobecna. To oczywiście kształtuje nasze życie, sposób myślenia, oceniania siebie i innych. Tak właśnie miłosierdzie jest odsuwane na margines naszego życia, odrywane od naszego serca. A przecież życie oddane sukcesowi jest życiem nieludzkim. Życie, w którym miłosierdzie jest tylko filantropią, luksusem, na który może sobie pozwolić człowiek dopiero po osiągnięciu sukcesu, nie jest życiem chrześcijańskim.

Wobec takiej sytuacji dzisiaj świat, a więc także każdy z nas, potrzebuje odnowienia tajemnicy Boga miłosiernego. Potrzebujemy doświadczyć Bożego miłosierdzia, bo tylko ten, kto doświadczył miłosierdzia, może nim żyć. Tylko gdy potrafimy całym sercem uwierzyć w Boże miłosierdzie, zdołamy przywrócić postawie miłosierdzia należne, a więc centralne miejsce w naszym życiu.

Biblijny ideał sprawiedliwości koncentruje

się na człowieku, a nie na prawie: Sprawiedliwy jest najpierw Bóg - a Jego sprawiedliwością jest właśnie miłosierdzie, następnie za sprawiedliwego jest uważany ten człowiek, który jest miłosierny. Człowiek o zatwardziałym sercu nie może zostać uznany za sprawiedliwego, choćby wypełnił wszystkie przepisy prawa. W Biblii miłosierdzie jest sercem sprawiedliwości. Tylko miłosierdzie jest sprawiedliwe wobec człowieka.

Pierwsza Pomoc Emocjonalna

Sztuka pierwszego wrażenia: Jak zrobić dobre wrażenie i przyciągnąć uwagę?

Andrzej Sapkowski pisał, że: “Nigdy nie ma się drugiej okazji, żeby zrobić pierwsze wrażenie”. Pierwsze wrażenie - to kluczowy moment, który może mieć znaczący wpływ na nasze relacje z innymi. Niezależnie od tego, czy spotykamy nową osobę czy uczestniczymy w ważnym spotkaniu, umiejętność tworzenia pozytywnego pierwszego wrażenia jest niezwykle istotna. Jak więc kształtować swoje zachowanie, by przyciągnąć uwagę i zdobyć sympatię innych?

1. Uśmiech, czyli urok pierwszego wrażenia

Uśmiech to uniwersalny język, który potrafi przełamać bariery i stworzyć pozytywną atmosferę. Badania pokazują, że uśmiech działa jak magnes, przyciągając ludzi do siebie. Niech więc Twój uśmiech będzie szczery i serdeczny - to klucz do otwarcia drzwi do nowych relacji.

2. Język ciała mówi więcej niż słowa

Postawa, gesty i kontakt wzrokowy mają ogromne znaczenie w komunikacji niewerbalnej. Staraj się utrzymywać postawę otwartą, uni-

kaj skrzyżowanych ramion czy despotycznego spojżenia. Przejmij inicjatywę i podejdź do rozmowy z otwartym sercem i umysłem.

3. Drobne gesty, wielkie znaczenie

Szczerze komplementy, szacunek wobec innych i wysłuchanie drugiej osoby - to drobne gesty, które potrafią zdziałać cuda. Pamiętajmy, że małe rzeczy mogą wywołać największe emocje. Bądź zycliwy i otocz innych pozytywną energią.

4. Autentyczność ponad wszystko

Najważniejsze jest być sobą. Autentyczność przyciąga ludzi, którzy doceniają Twoją szczerłość i naturalność. Nie udawaj kogoś, kim nie jesteś, ale bądź pewny siebie i wierny swoim wartościom.

Sztuka pierwszego wrażenia to nie tylko umiejętność, ale także sztuka empatii i szacunku wobec innych. Pamiętajmy, że każde spotkanie to szansa na stworzenie czegoś pięknego i wartościowego. Bądź więc otwarty, uśmiechnięty i gotowy na nowe przygody, które przyniesie Ci sztuka pierwszego wrażenia.

Pozdrawiam serdecznie,
życząc dobrego tygodnia,
Ks. Damian

Boże Miłosierdzie

Jan Słomka, Gość Niedzielny 17/2003

Biała Niedziela, kończąca oktawę Wielkanocy, jest obchodzona jako Niedziela Miłosierdzia Bożego. W sposób spontaniczny wierni oddawali szczególnie cześć Miłosierdziu w tę niedzielę już od czasu II wojny światowej. Oficjalnie święto to, listem na Wielki Post w 1985 roku ustanowił najpierw w swojej diecezji metropolita krakowski kard. Franciszek Macharski.

Następnie inni biskupi wprowadzali święto w swoich diecezjach. W roku 1995, na prośbę Episkopatu, Stolica Apostolska wydała dekret zezwalający na obchodzenie tego święta we wszystkich diecezjach Polski, przy zachowaniu przepisów liturgicznych obowiązujących w tym dniu. Takie świętowanie Białej Niedzieli swój początek ma w objawieniach s. Faustyny.

Pragnę, ażeby pierwsza niedziela po Wielkanocy była świętem Miłosierdzia (Dz. 299) - powiedział do niej Pan Jezus. Te i podobne słowa powtarzają się w Dzienniczku przynajmniej 14 razy. Jak bardzo przesłanie zawarte w objawie-

sierdzia”. Dzisiaj obchodzimy też patronalne święto Caritas i rozpoczynamy Tydzień Miłosierdzia. Na zakończenie Mszy św. uklękniemy przed Najświętszym Sakramentem i wspólnie odmówimy Koronkę do Miłosierdzia Bożego. Po Mszy o godz. 9.00 zmianka różańcowa, możliwość skorzystania z biblioteki parafialnej, a po

OGŁOSZENIA duszpasterskie

Dziś Niedziela Miłosierdzia Bożego Inspiracją dla ustanowienia tego święta było pragnienie Jezusa, które przekazała Siostra Faustyna. Pan Jezus powiedział do niej: „Pragnę, ażeby pierwsza niedziela po Wielkanocy była świętem Miło-